Республика Тыва	            Тыва Республиканын
Кызылский кожуун                                                                 Кызыл кожуунун
администрация                                                                         Черби суму
сумона Черби                                                                            чагыргазы
________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]667906, Республика Тыва,  Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, дом 53.

ДОКТААЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             Председателя сельского поселения
                                                         сумона Чербинский
от  13 июля  2020 г.                                          № 35	                                       с. Черби
О проведении месячника по безопасности людей на водных объектах
на территории сельского поселения сумона Чербинский в 2020 году

          В целях снижения несчастных случаев и предотвращения гибели людей на водных объектах на территории сельского поселения сумона Чербинский, особенно детей, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 13 июля по 13 августа 2020 года в сельском поселении сумона Чербинский месячник безопасности на водных объектах.
2. Утвердить положение о проведении месячника безопасности на водных объектах (приложение № 1), состав организационного комитета по проведению месячника безопасности на водных объектах (приложение № 2) и план проведения месячника безопасности на водных объектах (приложение № 3).
3. Контроль за проведением месячника безопасности на водных объектах оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на информационном стенде администрации сельского поселения сумона Чербинский.

 Председатель администрации
сельского поселения
сумона Чербинский:                                                                                        Сандый В.К.

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения с. Чербинский
от 13.07.2020 № 35

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении месячника по безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения сумона Чербинский  в 2020 году.
1. Общие положения.
Месячник по безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения сумона Чербинский проводится в целях:
- предотвращения гибели людей на водных объектах, особенно детей;
- пропаганды среди населения правил безопасного поведения на воде;
- подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи людям, терпящим бедствие на воде.
2. Основные требования по организации месячника
Настоящий месячник в сельском поселении проводится с 13 июля по 13 августа 2020 года.
Порядок и особенности его проведения определяются постановлением главы администрации с/п с. Чербинский.
При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:
- определение мест, запрещенных для купания и мест массового купания;
- установка в местах запрещающих купание людей запрещающих знаков;
- организация и проведение в летнее время совместных патрулирований мест массового купания силами сотрудников администрации сельского поселения сумона Чербинский с привлечением представителей МО МВД по Кызылскому району;
- проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения по правилам безопасного поведения на водных объектах, о местонахождении безопасных мест отдыха людей, а также об опасных местах и участках возможного выхода людей в целях снижения гибели людей на водных объектах;
- подготовка и распространение среди населения памяток и листовок по правилам поведения на водных объектах;
- организация контроля за водоёмами, расположенными в черте населенных пунктов, с целью предотвращения появления детей на неокрепшем льду.

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения с. Чербинский
от 13.07.2020 № 35

СОСТАВ
организационного комитета по проведению
месячника по безопасности людей на водных объектах на территории
 сельского поселения сумона Чербинский в 2020 году

Сандый В.К. – председатель администрации сельского поселения сумона Чербинский, председатель оргкомитета
Члены комитета:
Кречетов П.А. – заместитель председателя администрации сельского поселения по социальной работе,
Доржу М.А. – директор МБОУ Чербинская СОШ,
Березкина А.И. – директор Чербинской сельской библиотеки,
Токан-оол А.С. – директор СЦК с. Черби

                           Приложение № 3
к постановлению администрации
сельского поселения с. Чербинский
от 13.07.2020 № 35

ПЛАН - ГРАФИК
подготовки и проведения месячника по безопасности людей на водных объектах на территории  сельского поселения сумона Чербинский в 2020 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за проведение
	Отметка о выполнении

	1.
	Обсудить задачи по подготовке и проведению месячника:
- с членами организационного комитета
	До 10.07.2020
	Председатель администрации с/п с. Чербинский

	2
	- разъяснение населению правил  безопасного поведения на воде
	Весь период
	Председатель администрации с/п с. Чербинский, директор МБОУ «Чербинская СОШ»,
директор СЦК

	- обучение граждан действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие
	Весь период
	Председатель администрации с/п с. Чербинский, директор МБОУ «Чербинская СОШ»,
директор СЦК

	Организовать контроль за водоёмами, расположенными в черте населенных пунктов, с целью предотвращения появления детей на запрещенных местах купания
	Весь период
	Председатель администрации с/п с. Чербинский, представитель МО МВД по Кызылскому кожууну

	4.
	Разработать и распространить среди населения памятки и листовки по правилам поведения на водоемах
	Весь период
	Заместитель председателя администрации по социальной работе

	5
	Организовать оформление  в библиотеках и клубах тематических выставок литературы под рубрикой «Чрезвычайные ситуации на водных объектах»
	Весь период
	заведующая Чербинской библиотеки, директор СЦК        с. Черби

	6.
	Определить места, запрещенные для купания и места купания на водоемах.
Установить на данных водоемах запрещающие знаки
	Весь период
	Администрация сельского поселения сумона Чербинский

	7.
	Спланировать и осуществлять мероприятия по выявлению мест запрещенных для купания
	Весь период
	Администрация сельского поселения сумона Чербинский

	8.
	В местах запрещенных для купания  выставить запрещающие знаки; организовать проведение совместных патрулирований силами сотрудников администрации с привлечением представителей МО МВД по Кызылскому району. При формировании группы в обязательном порядке предусмотреть наличие в ней сотрудника, имеющего право составлять протоколы за административное нарушение
	Весь период
	Администрация сельского поселения сумона Чербинский, МО МВД по Кызылскому району

	9.
	Еженедельно проводить уточнение участков для массового отдыха
	Весь период
	Администрация сельского поселения сумона Чербинский

	10.
	Обобщить отчетный материал организаций, образовательных учреждений о проведении месячника
	14.07.2020
	Заместитель председателя администрации по социальной работе

image1.png